[image: image2.jpg]UFRR]

            UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
                       SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

            UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
                       SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 85, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO (CONSU), tendo em vista a decisão tomada em sua 364ª Reunião Ordinária, realizada em 16 de dezembro de 2019,
	R E S O L V E:

	aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em 2020, conforme descrito a seguir:

	MÊS
	DIA
	HORÁRIO

	Janeiro
	28 – terça-feira
	13h

	Fevereiro
	19 - quarta-feira
	13h

	Março
	31 – terça-feira
	13h

	Abril
	29 – quarta-feira
	13h

	Maio
	29 – sexta-feira
	8h

	Junho
	29 – segunda-feira
	13h

	Julho
	30 – quinta-feira
	13h

	Agosto
	31 – segunda-feira
	13h

	Setembro
	25 – sexta-feira
	8h

	Outubro
	27 – terça-feira
	13h

	Novembro
	26 – quinta-feira
	13h

	Dezembro
	16 – quarta-feira
	13h

RICARDO LUIZ LOURO BERBARA
Presidente
[image: image1.png]JANEIRO

D S T Q Q S s

1-ANO NOVO, 1.2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

@ 3-crResc. O 10-CHEIA
©17-MING. @ 24-NOVA

D S T QQ S S

1- DIA DO TRABALHO 1 2
10 - DIA DAS MAES

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30
31 O7-CHEIA © 14-MING.

@22-NOVA (P 30-CRESC.

SETEMBRO

D S T QQ S S

T sl 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 e

Q2CHEIA @ 10-MING.
@ 17-NOVA () 23-CRESC.

FEEVEREIRO

D S T QS s

25 CARNAVAL 1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29

@ 1-crResc. Q 9-CHEIA
©15-MING. @ 23-NOVA

D S T QQ S S8

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27

11 - CORPUS CHRISTI

28 29 30 72-DIADOS NAMORADOS

21 - INICIO DO INVERNO

Qs-cHEIA  © 13-MING.
@21-NOVA (P 28-CRESC.

OUTUBRO

D S T QQ S S

12- Nsa. Sra. APARECIDA
15-DIA 1 2 3

DOS
PROFESSORES

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Q1-CHEIA @ 9-MING.
@ 16-NOVA (P 23-CRESC. Q 31-CHEIA

D S T Q@S s

1.2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28

8- DIA DA MULHER

29 30 31 2-miciobo outono

@ 2-cresc. Q o-CHEIA
©16-MING. @ 24-NOVA

S T Q Q S s

1.2 3 4
6 7 8 9 10 11
13 14 15 16 17 18
20 21 22 23 24 25
27 28 29 30 31

Q5-CHEIA @ 12-MING.
@20-NOVA () 27-CRESC.

NOVEMBRO

S T Q Q S s

2 3 4 5 6 7
9 10 11 12 13 14
16 17 18 19 20 21
23 24 25 26 27 28

2- FINADOS
3() 12 PROCLAMAGAO DOA REPUBLICA
19 - DIA DA BANDEIRA
20 - CONSCIENCIA NEGRA
© 8-MING. @ 15-NOVA
(P 22-CRESC. Q) 30- CHEIA

D S T Qs s

10 - PAIXAO DE CRISTO
wpiscoa 1 2 3 4

21- TIRADENTE
5 6 7 8 9 101
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 1-onoonoo

22-D. DO BRASIL
@ 1-cresc. Q 7-CHEIA
©14-MING. @22-NOVA () 30-CRESC.

AGOSITO

D S T Q@ s s

9-DIADOS PAIS 1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29
30 31 Qs3cHEA © n1-minG.

@ 18-NOVA (P 25-CRESC.

DEZEMBRO

D S T QS s

z-moopo 42 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31 2w

©7-MNG. @ 14-NOVA
( 21-CRESC. Q 30-CHEIA

-   CEPE

-   CONSU